
Preisliste SIMon mobile 

In dieser Preisliste sind nur die Standardkonditionen von SIMon mobile ohne Berücksichtigung etwaiger 
Sonderkonditionen wie z.B. Extra-Datenvolumen, Sonder-Rabatte oder ähnliches ausgewiesen. Erläuterungen zu den 
Fußnoten der einzelnen Tarife/Preispunkte findest du am Ende des Dokuments. 

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer. 

Tabelle 1: Basisinformationen SIMon mobile flex 

Tarif SIMon mobile flex 

Monatlich Inklusiv-Datenvolumen1 20 GB   

Maximal Geschwindigkeit1 für 
Inklusivdatenvolumen und danach   

100 Mbit/s Download / 25 Mbit/s Upload 
danach 32,2 kbit/s (Down-/Upload)   

Nationale Gespräche in alle deutschen 
Netze2   

Flat   

Nationale SMS in alle deutschen Netze3     Flat   

Gespräche, Daten und SMS im EU-Ausland   
Die Inklusiv-Leistungen des Tarifs sind auch im EU-Ausland 

nutzbar4. Weitere Infos unter "Mit SIMon mobile im Ausland"   

Monatlicher Basispreis SIM only   

14,99 € 

Dauerhafter Preisvorteil bei Rufnummernmitnahme von 
bestimmten Anbietern sowie bei Abschluss ohne 

Rufnummernmitnahme5. 

Vertragslaufzeit6 Keine Mindestvertragslaufzeit. Der Vertrag ist jederzeit mit einer 
Frist von einem Monat kündbar.   

Einmaliger Anschlusspreis     kostenlos   

Kostenschutz   

Zu deinem Schutz werden kostenpflichtige Verbindungen und 
Verbräuche außerhalb der Inklusivleistung für den laufenden Monat 

gesperrt, sobald der Betrag von 50 Euro erreicht wird. 
Zudem sind bei Vertragsabschluss 0900er-Rufnummern, 

Drittanbieter-Dienste sowie Daten-Roaming außerhalb der EU 
gesperrt. 

Alle Sperren können auf Anfrage über die Kundenbetreuung 
aufgehoben werden; die Aufhebung der Sperren ist kostenlos. Die 
Daten-Roaming Sperre kann alternativ auch über das Kundenportal 

entfernt werden. 
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Tabelle 2: Preisinformationen Zusatz-Optionen 

Zusatz-Optionen Preis 

Day-Flat 10 GB7 

Einmalig 10 GB Extra-Volumen für 24 Stunden. Der Nutzungszeitraum beginnt 
mit Buchung und endet nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens bzw. 
spätestens nach 24 Stunden. Mehrfachbuchung möglich. 

4,99 € je Buchung 

Extra-Data 1 GB8 

Einmalige Erhöhung des Inklusiv-Volumens um 1 GB. Gültig, bis das Volumen 
verbraucht ist bzw. maximal bis zum Monatsende. Mehrfachbuchung möglich. 

4,99 € je Buchung 

Data-Option 10 GB 

Zur Erhöhung des monatlichen Inklusiv-Volumens um 10 GB. Die Option läuft 
auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit zum Monatsende kündbar. Nur einmal 
pro Monat buchbar. Nicht kombinierbar mit Data-Option 30 GB, 50 GB oder 80 
GB. Geschätzter Maximalwert der Datenübertragungsrate 4G/LTE und 5G bis 
150 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. 

3 € / Monat 

Data-Option 30 GB 

Zur Erhöhung des monatlichen Inklusiv-Volumens um 30 GB. Die Option läuft 
auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit zum Monatsende kündbar. Nur einmal 
pro Monat buchbar. Nicht kombinierbar mit Data-Option 10 GB, 50 GB oder 80 
GB. Geschätzter Maximalwert der Datenübertragungsrate 4G/LTE und 5G bis 
150 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. 

6 € / Monat 

Data-Option 50 GB 

Zur Erhöhung des monatlichen Inklusiv-Volumens um 50 GB. Die Option läuft 
auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit zum Monatsende kündbar. Nur einmal 
pro Monat buchbar. Nicht kombinierbar mit Data-Option 10 GB, 30 GB oder 80 
GB. Geschätzter Maximalwert der Datenübertragungsrate 4G/LTE und 5G bis 
150 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. 

8 € / Monat 

Data-Option 80 GB 

Zur Erhöhung des monatlichen Inklusiv-Volumens um 80 GB. Die Option läuft 
auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit zum Monatsende kündbar. Nur einmal 
pro Monat buchbar. Nicht kombinierbar mit Data-Option 10 GB, 30 GB oder 50 
GB. Geschätzter Maximalwert der Datenübertragungsrate 4G/LTE und 5G bis 
150 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. 

11 € / Monat 
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Tabelle 3: Preisinformationen Vertragspause 

Vertragspause Preis 

Vertragspause9 

Einrichtung einer Tarifpause für jeweils maximal 3 zusammenhängende 
Monate. Wird die Pause nicht innerhalb von 3 Monaten von Kundenseite 
beendet, wird der Tarif automatisch reaktiviert. Die Pause wird nach der 
Buchung zum Ersten des Folgemonats wirksam und kann jederzeit wieder 
aufgehoben werden. Wird die Pause aufgehoben wird ab dem Tag der 
Aufhebung der ursprüngliche Tarif anteilig berechnet. Während der Pause kann 
keine Rufnummernportierung beauftragt werden. Die Pause kann nicht gebucht 
werden, wenn bereits eine Kündigung eingereicht wurde. Kostenpflichtige 
Optionen werden innerhalb der Pause nicht berechnet und können nicht 
genutzt werden. Bei zeitlichen befristeten Promotions gilt die Befristung auch 
für die Dauer der Pause. 

Kostenlos je Buchung 

Während der Pause ist keine 
Datennutzung möglich, für 

nationale Standard-Telefonie 
und -SMS gilt folgender Preis: 

29 ct je Minute inkl. 
Mailboxabfrage (60/60-Takt), 

29 ct je SMS 

Tabelle 4: Weitere Preisinformationen 

Weitere SIMon mobile-Dienste Preis 

SIMon mobile-Kundenbetreuung 0211-91325430 
Preis für Anrufe ins dt. Festnetz 
(inkludiert in der SIMon mobile-

Flat) 

SIMon mobile-Roaming-Ansage 12438 

kostenlos bei Anwahl aus dem 
EU-Ausland (aus anderen 

Ländern gilt der 
Verbindungspreis für ein 

Gespräch nach Deutschland) 

Notruf 112 kostenlos 

Notruf 110 kostenlos 

Anrufumleitung10 analog Gesprächspreis zur 
Zielrufnummer 

Anrufumleitung zur Mailbox 5500 kostenlos11 

Abfrage der SIMon mobile-Mailbox 5500 kostenlos12/10 
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Tabelle 5: Sonstige Dienste und nationale Leistungen 

Sonstige Dienste und nationale Leistungen Preis 

SIM-Karten Sperrung kostenlos 

Entsperrung einer Karte nach vorheriger Sperrung 4,95 € 

Ersatz SIM-Karte, klassische SIM-Karte 9,90 € 

Ersatz SIM-Karte, eSIM 
Innerhalb von 30 Tagen nach 

Vertragsaktivierung kostenlos, 
danach kostenpflichtig (1,00 €) 

Je Rücklastschrift 4,00 € 

Mahngebühr 1. Mahnung 1,00 € 

Mahngebühr 2. Mahnung 1,00 € 

Mitnahme/Portierung einer Rufnummer von einem anderen Anbieter zu SIMon 
mobile (Port-In)12 kostenlos13/5 

Mitnahme/Portierung einer Rufnummer von SIMon mobile zu einem anderen 
Anbieter (Port-Out) 

kostenlos 

Mit SIMon mobile ins Ausland telefonieren und texten 

Tabelle 6: Preisinformationen zu Verbindungen aus Deutschland ins Ausland 

Verbindungen aus 
Deutschland ins Ausland13 Ziel Preis Taktung14 

Sprachverbindungen 

EU 0,22 € / Min. 60 / 60 

Europa 1 & 2, USA & 
Kanada 

1,12 € / Min. 60 / 60 

Welt 1 & 2 1,94 € / Min. 60 / 60 

SMS 
EU 0,07 € / SMS - 

andere Länder 0,29 € / SMS - 



Preisliste SIMon mobile 
Tabelle 7: Aufführung der Zielzonen für Verbindungen ins Ausland 

Zielzonen für Verbindungen 
ins Ausland 

Länder 

EU-Länder 

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Französisch Guayana (F), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien15, 

Guadeloupe (F), Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion (F), 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique (F), 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira 
und Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, 

Tschechische Republik, Ungarn, Zypern. 

Europa 1 
Andorra, Färöer Inseln (DK), Grönland, Guernsey (GB), Isle of Man 

(GB), Jersey (GB), Monaco, San Marino, Schweiz. 

Europa 2, USA & Kanada 
Albanien, Bosnien und Herzegowina, Kanada, Kosovo, Moldawien, 

Nordmazedonien, Nordzypern, Türkei, USA. 

Welt 1 & 2 Übrige Länder 

Mit SIMon mobile im Ausland (International Roaming)16 

Tabelle 8: Preisinformationen zu ankommenden Anrufen im Ausland 

Ankommende Anrufe im Ausland17 Ziel Taktung18 

in EU-Ländern kostenlos4 - 

Europa 1, Europa 2 und Europa+ (inkl. USA und Kanada) 0,71 € / Min. 60 / 30 

in allen übrigen Ländern* 1,53 € / Min. 60 / 30 

Tabelle 9: Preisinformationen zu abgehenden Anrufen im Ausland 

Abgehende Anrufe im Ausland19 Ziel Taktung19 

aus EU-Ländern 

- nach Deutschland inkl. Mailboxabfrage 
- in die EU 

kostenlos4/10 30 / 1 

- in die Tarifzonen Europa 1 und 2 1,63 € / Min. 60 / 30 

- in andere Zonen (Welt 1 und Welt 2) 2,99 € / Min. 60 / 30 

aus Europa 1 und 
Europa 2 inkl. USA, 
Kanada 

- nach Deutschland inkl. Mailboxabfrage 
- in die EU 
- in die Tarifzonen Europa 1 und 2 

1,63 € / Min. 60 / 30 

- in andere Zonen (Welt 1 und Welt 2) 2,99 € / Min. 60 / 30 

aus Welt 1 und Welt 2* - in alle Zonen 2,99 € / Min. 60 / 30 
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Tabelle 10: Preisinformationen zur Anrufweiterleitung auf die eigene Mailbox 

Anrufweiterleitung auf die eigene Mailbox Preis Taktung19 

in EU-Ländern kostenlos - 

außerhalb der EU mit automatischer Anrufweiterleitung kostenlos - 

Tabelle 11: Preisinformationen zum mobilen Surfen im Ausland 

Mobiles Surfen im Ausland (Daten-Roaming) Preis 

in EU-Ländern kostenlos4 

in Westbalkan-Ländern 0,00585 € / 50 kB 

in Europa 1 0,0595 € / MB (Abrechnung pro kB) 

in Europa 2, USA und Kanada 0,49 € / 50 kB 

in Welt 1 und Welt 2* 0,99 € / 50 kB 

außerhalb der EU mit bedingter Anrufweiterleitung 
Anrufe, die bei einem Aufenthalt außerhalb der EU mit einer bedingten Anrufumleitung zu deiner Mailbox geleitet 
werden, werden als zwei Verbindungen abgerechnet. Die erste für die Verbindung ins Reiseland gemäß dem o.g. 
Minutenpreis für ankommende Anrufe im Ausland; und die zweite für die von dir veranlasste Weiterleitung zu 
deiner Mailbox gemäß dem o.g. Preis für einen abgehenden Anruf nach Deutschland. 

* Diese Preise gelten auch für Maritime Services und bei Roaming in Flugzeugen. 

Tabelle 12: Preisinformationen zu SMS im Ausland 

SMS im Ausland20 Preis 

in EU-Ländern 
SMS Empfang kostenlos 

SMS Versand kostenlos4/10 

in anderen Ländern* 
SMS Empfang kostenlos 

SMS Versand 0,46 € / SMS 

* Diese Preise gelten auch für Maritime Services und bei Roaming in Flugzeugen. 

Stand: 20.05.2025                                        Preisliste SIMon mobile                                                      Seite 6 von 20 



Preisliste SIMon mobile 

Travel-Pakete (Einmal-Optionen für Roaming) 

Tabelle 13: Preisinformationen zu den Einmal-Optionen für Roaming 

Travel-Pakete (Einmal-Optionen für Roaming) Preis 

Travel-Data21 

Einmalig 1 GB Datenvolumen nutzbar für 7 Tage in über 100 
Ländern: Afghanistan, Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, 
Anguilla, Antigua & Barbuda, Argentinien, Armenien, Aruba, 
Aserbaidschan, Australien, Bahamas, Bahrain, Bangladesch, 
Barbados, Belize, Benin, Bermuda, Bosnien-Herzegowina, 
Botswana, Brasilien, Britische Jungferninseln, Brunei, Burkina Faso, 
Cayman Inseln, Chile, China, Costa Rica, Curacao (Niederländische 
Antillen), Demokratische Republik Kongo, Dominica, 
Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Elfenbeinküste, 
Faröer-Inseln, Fidschi, Französisch-Polynesien, Gabun, Georgien, 
Ghana, Grenada, Grönland, Guam, Guatemala, Guernsey, Guinea, 
Guinea-Bissau, Guyana, Honduras, Hongkong, Indien, Indonesien, 
Irak, Iran, Isle of Man, Israel, Jamaika, Japan, Jersey, Jordanien, 
Kambodscha, Kamerun, Kanada, Kapverdische Inseln, Kasachstan, 
Katar, Kenia, Kirgistan, Kolumbien, Kongo (Republik), Kosovo, 
Kuwait, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Macau, Madagaskar, 
Malawi, Malaysia, Malediven, Mali, Marokko, Mauritius, Mexiko, 
Moldawien, Monaco, Mongolei, Montenegro, Mosambik, Myanmar, 
Nepal, Neuseeland, Nicaragua, Niederländische Antillen, Niger, 
Nigeria, Nordmazedonien, Oman, Pakistan, Palästinensische 
Gebiete, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Philippinen, 
Puerto Rico, Ruanda, Russland, Sambia, Samoa, Saudi Arabien, 
Schweiz, Senegal, Serbien, Seychellen, Sierra Leone, Singapur, Sri 
Lanka, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent und die Grenadinen, 
Südafrika, Südkorea, Süd-Sudan, Surinam, Swasiland, 
Tadschikistan, Taiwan, Tansania, Thailand, Togo, Tonga, Trinidad 
und Tobago, Tschad, Tunesien, Türkei, Turks & Caicosinseln, 
Uganda, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, USA, Vanuatu, Vereinigte 
Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland, Zentralafrikanische 
Republik. Der Nutzungszeitraum beginnt mit Buchung. Wird das 
Datenvolumen vor Ablauf der 7 Tage verbraucht, wird die 
Datennutzung im jeweiligen Land zur Vermeidung ungewollter 
Kosten bis zum Ablauf der 7 Tage gesperrt. Mehrfachbuchung 
möglich. 

9,99 € je Buchung 

Travel-Talk22 

Einmalig 120 Einheiten (Min/ SMS) nutzbar für 7 Tage in den 
Ländern Schweiz, Türkei, USA, Kanada sowie Monaco, Andorra, 
Färöer-Inseln, Isle of Man, Jersey und Guernsey. Die Einheiten 
gelten für ein- und abgehende Gespräche oder SMS innerhalb des 
Landes oder nach Deutschland, ausgenommen Sondernummern. 
Der Nutzungszeitraum beginnt mit Buchung und endet nach 
Verbrauch der Einheiten bzw. spätestens nach 7 Tagen. 
Mehrfachbuchung möglich. 

9,99 € je Buchung 

Stand: 20.05.2025                                        Preisliste SIMon mobile                                                      Seite 7 von 20 



Länderliste und Preiszonen (International Roaming) 
für ankommende Telefonie, abgehende Telefonie und Datenverbindungen 

Tabelle 14: Preiszonen für Telefonie und Daten je Land 

Land  Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Afghanistan Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Ägypten Europa + Welt 1 Welt 1 

Albanien Europa 2 Europa 2 Balkan-Länder 

Algerien Europa + Welt 1 Welt 1 

Andorra Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Angola Welt1 Welt 1 Welt 1 

Anguilla Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Antigua & Barbuda Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Äquatorialguinea Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Argentinien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Armenien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Aruba Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Aserbaidschan Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Äthiopien Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Australien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Bahamas Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Bahrain Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Bangladesch Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Barbados Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Belgien EU EU EU 

Belize Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Benin Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Bermuda Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Preisliste SIMon mobile
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Bhutan Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Bolivien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Bosnien-Herzegowina Europa 2 Europa 2 Balkan-Länder 

Botswana Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Brasilien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Britische Jungerninseln Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Brunei Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Bulgarien EU EU EU 

Burkina Faso Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Burundi Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Cayman Inseln Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Chile Welt 1 keine Angaben Welt 1 

China Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Costa Rica Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Curacai (Niedeländische 
Antillen) 

Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Dänemark EU EU EU 

Demokratische Republik 
Kongo 

Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Dominica Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Dominikanische Republik Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Dschibuti Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Ecuador Welt 1 keine Angaben Welt 1 

El Salvador Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Elfenbeinküste Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Estland EU EU EU 

Färöer Inseln Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Fidschi Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Finnland EU EU EU 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Frankreich EU EU EU 

Französisch Guayana EU EU EU 

Französisch-Polynesien Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Französisch Westindische 
Inseln 

EU keine Angaben EU 

Gabun Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Gambia Welt 1 Welt 1 keine Angaben 

Georgien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Ghana Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Gibraltar EU EU EU 

Grenada Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Griechenland EU EU EU 

Grönland Europa 1 keine Angaben Europa 1 

Großbritannien15 EU EU EU 

Guadeloupe EU EU EU 

Guam Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Guatemala Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Guernsey (GB) Europa 1 keine Angaben Europa 1 

Guinea Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Guinea-Bissau Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Guayana Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Haiti Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Honduras Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Hongkong Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Indien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Indonesien Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Irak Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Iran Welt 1 Welt 1 Welt 1 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Irland EU EU EU 

Island EU EU EU 

Isle of Man (GB) Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Israel Europa + Welt 1 Welt 1 

Italien EU EU EU 

Jamaika Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Japan Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Jemen Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Jersey (GB) Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Jordanien Europa + Welt 1 Welt 1 

Kambodscha Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Kamerun Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Kanada Europa + Europa 2 Europa 2 

Kapverdische Inseln Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Kasachstan Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Katar Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Kenia Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Kirgistan Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Kolumbien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Kongo (Republik) Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Kosovo Europa 2 Europa 2 Balkan-Länder 

Kroatien EU EU EU 

Kuba Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Kuwait Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Laos Welt 1 keine Angaben Welt 1 

La Reunion EU EU EU 

Lesotho Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Lettland EU EU EU 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Libanon Europa + Welt 1 Welt 1 

Liberia Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Libyen Europa + keine Angaben Welt 1 

Liechtenstein EU EU EU 

Litauen EU EU EU 

Luxemburg EU EU EU 

Macau Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Madagaskar Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Malawi Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Malaysia Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Malediven Welt 2 keine Angaben Welt 1 

Mali Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Malta EU EU EU 

Maritime Services* Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Marokko Europa + Welt 1 Welt 1 

Martinique EU EU EU 

Mauretanien Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Mauritius Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Mexiko Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Moldawien Europa 2 Europa 2 Europa 2 

Monaco23 Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Mongolei Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Montenegro Europa 2 Welt 2 Balkan-Länder 

Montserrat Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Mosambik Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Myanmar Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Namibia Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Nepal Welt 1 Welt 1 Welt 1 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Neukaledonien Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Neuseeland Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Nicaragua Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Niederlande EU EU EU 

Niederl. Antillen (St. 
Maarten) 

Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Niger Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Nigeria Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Nordmazedonien Europa 2 Europa 2 Balkan-Länder 

Nordzypern Europa 2 Europa 2 Europa 2 

Norfolk Island Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Norwegen EU EU EU 

Oman Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Österreich EU EU EU 

Osttimor Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Pakistan Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Palästinensische Gebiete Europa + keine Angaben Welt 1 

Panama Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Papua-Neuguinea Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Paraguay Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Peru Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Philippinen Welt 2 keine Angaben Welt 2 

Polen EU EU EU 

Portugal EU EU EU 

Puerto Rico Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Roaming im Flugzeug Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Ruanda Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Rumänien EU EU EU 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Russland Europa + Welt 2 Welt 2 

Salomon-Inseln Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Sambia Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Samoa Welt 2 keine Angaben keine Angaben 

San Marino23 Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Saudi Arabien Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Schweden EU EU EU 

Schweiz Europa 1 Europa 1 Europa 1 

Senegal Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Serbien Europa + Welt 2 Balkan-Länder 

Seychellen Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Sierra Leone Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Smbabwe Welt 2 Welt 2 keine Angaben 

Singapur Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Slowakei EU EU EU 

Slowenien EU EU EU 

Spanien EU EU EU 

Sri Lanka  Welt 2 Welt 2  Welt 2 

St. Kitts Welt 1 Welt 1 Welt 1 

St. Lucia Welt 1 Welt 1 Welt 1 

St. Vincent & Grenadine Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Südafrika Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Süd-Sudan Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Südkorea Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Surinam Welt 1 keine Angaben  Welt 1 

Swasiland Welt 1 keine Angaben keine Angaben 

Tadschikistan Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Taiwan Welt 1 Welt 1 Welt 1 
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Land Preiszone für 
ankommende Telefonie 

Preiszone für abgehende 
Telefonie 

Preiszone für Daten 

Tansania Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Thailand Welt 1 Welt 1  Welt 1 

Togo Welt 1 keine Angaben Welt 1 

Tonga Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Trinidad und Tobago Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Tschad Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Tschechien EU EU EU 

Tunesien Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Türkei Europa 2 Europa 2 Europa 2 

Turkmenistan Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Turks & Caicosinseln Welt 1 - Welt 1 

Uganda Welt 1 - Welt 1 

Ukraine Welt 1 Welt 1 EU 

Ungarn EU EU EU 

Uruguay Welt 1 - Welt 1 

USA Europa 2 Europa 2 Europa 2 

Usbekistan Welt 2 Welt 2 Welt 2 

Vanuatu Welt 1 - Welt 1 

Venezuela Welt 1 - Welt 1 

Verein. Arab. Emirate Welt 1 Welt 1 Welt 1 

Vietnam Welt 1 - Welt 1 

Weißrussland - - - 

Zentralafrikanische 
Republik 

Welt 1 - Welt 1 

Zypern (Südteil) EU EU EU 

*Die Preise für Welt 2 gelten auch für Maritime Services und bei Roaming in Flugzeugen. 
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Sonderrufnummern11 

Tabelle 15: Preisinformationen zu Sonderrufnummern 

Anbieter/Service Rufnummer Preis/Minute Preis/Anruf 

Notruf 110 kostenlos keine Angaben 

112 kostenlos keine Angaben 

Einheitlicher Behördenruf 
115 

Preis ins deutsche 
Festnetz 

keine Angaben 

Rufnummern für Dienste von sozialem Wert 116xyz kostenlos keine Angaben 

Massenverkehrsdienste (Televote) 

0137-1, 0137-5 keine Angaben 0,14 € 

0137-2, -3, -4 0,14 € keine Angaben 

0137-6 keine Angaben 0,25 € 

0137-7 keine Angaben 1,00 € 

0137-8, -9 keine Angaben 0,50 € 

Service-Dienste 0180 

0180-1 0,039 € keine Angaben 

0180-2 keine Angaben 0,06 € 

0180-3 0,09 € keine Angaben 

0180-4 keine Angaben 0,20 € 

0180-5 0,14 € keine Angaben 

0180-6 keine Angaben 0,20 € 

0180-7 30 Sekunden frei, 
danach 0,14 € 

keine Angaben 

VPN-Services 0181-0189 0,708 € keine Angaben 

Nationale Teilnehmerrufnummern 032 032 0,09 € keine Angaben 

Persönliche Rufnummern 0700 0700 0,09 € keine Angaben 

Entgeltfreie Telefondienste 0800 0800 kostenlos keine Angaben 

Universal International Freephone Number 
(UIFN) 

00800 kostenlos keine Angaben 

Premium-Dienste 0900 0900 Der Preis zu dem jeweiligen Dienst des 
einzelnen Anbieters wird vor Beginn der 
entgeltpflichtigen Verbindung kostenfrei 

angesagt. 
Auskunfts- und Vermittlungsdienste 118xyz 

118xyz 
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Anbieter/Service Rufnummer Preis/Minute Preis/Anruf 

Kurzwahl-Sprachdienste (abweichend vom Standard abgerechnete 
Servicerufnummer inklusive Fremddienste anderer Anbieter) 

Der Preis zu dem jeweiligen Dienst des 
einzelnen Anbieters wird vor Beginn der 
entgeltpflichtigen Verbindung kostenfrei 

angesagt. Die gesetzlich festgelegte 
Preishöchstgrenze beträgt 3 € pro Minute bei 

zeitbasierter Abrechnung bzw. 30 € bei 
Abrechnung pro Verbindung. 

e*message 
(e*Cityruf) 

 Tonruf, Tonwahl 0164, 0168 2,04 € keine Angaben 

Modem 01690 und 01691 0,81 € 2,04 € 

Operator 016951 und 016952 2,04 € keine Angaben 

Operator 016953 und 01699 0,81 € 2,04 € 

Satellitendienste 

Inmarsat 0087 5,12 € keine Angaben 

Iridium 008816 und 008817 5,12 € keine Angaben 

EMSAT 0088213 5,12 € keine Angaben 

Thuraya 0088216 5,12 € keine Angaben 
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Fußnoten 

1 Keine weitere Berechnung von nationaler paketvermittelter Datenübertragung über den APN web.vodafone.de. Das 
Inklusiv-Datenvolumen gibt an, bis zu welchem Datenvolumen im jeweiligen Abrechnungszeitraum die geschätzte 
max./beworbene Datengeschwindigkeit zur Verfügung steht. Taktung bytegenau. Nach Verbrauch des Inkl.-Datenvolumens 
steht die Datenübertragungsrate von max./beworbenen 32 kbit/s (Down- und Upload) zur Verfügung. Nicht genutztes Inkl.-
Volumen verfällt am Ende des Nutzungszeitraums. Die individuelle Bandbreite hängt unter anderem von deinem Standort 
und der Anzahl gleichzeitiger Nutzer in deiner Funkzelle ab. Das eingesetzte Endgerät muss die technischen 
Voraussetzungen haben, diese Bandbreiten zu unterstützen. Du surfst im 5G-Netz mit einem 5G-fähigen Gerät in Gebieten 
mit 5G-Verfügbarkeit, ansonsten mit 4G/LTE bei geeignetem 4G/LTE-fähigem Gerät. Durch den Erwerb von Inhalten/
Nutzung von Mehrwertdiensten können Kosten anfallen. 

2 Nationale Standardgespräche in alle dt. Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz, minutengenaue Abrechnung (60/60-Takt). 
Ausgenommen sind Anrufe zu Sondernummern. 

3 Nationale Standard-SMS (max. 160 Zeichen je SMS) in alle dt. Mobilfunknetze bei Nutzung der SMS-
Kurzmitteilungszentrale +491722270333, ausgenommen zu Sondernummern. Das Angebot gilt nur für manuell 
eingegebene SMS, kein Massenversand. 

4 Nationale Sprach-, SMS- und Daten-Flats sowie nationale Inklusiv-Einheiten gelten auch bei Aufenthalt im EU-Ausland. 
Die Sprachflat gilt für Roaming-Gespräche innerhalb der gesamten EU inkl. nach Deutschland. Die Nutzung deines Tarifs 
ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-
Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem du in einem 
zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-
Netz angemeldet warst und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen 
derzeit 2,26 ct/Min. für abgehende Anrufe, 0,23 ct/Min. für eingehende Anrufe, 0,35 ct/SMS und 0,18 ct/MB fürs Surfen. 
Du wirst mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und erhältst die Möglichkeit 
innerhalb der zwei Wochen dein Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine Abrechnung 
der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die 
Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. 

5 Preisvorteil bei Rufnummernmitnahme: Du erhältst dauerhaft einen Rabatt in Höhe von 6 € auf den mtl. Basispreis (mtl. 
rabattierter Basispreis 8,99 €), wenn du deine Rufnummer zu SIMon mobile mitnimmst. Ausgenommen davon ist eine 
Rufnummernmitnahme von folgenden Anbietern/Marken: otelo und Vodafone. Wenn du deine Rufnummer von diesen 
Anbietern/Marken zu SIMon mobile mitnimmst, erhältst du dauerhaft einen Rabatt in Höhe von 3 € auf den mtl. Basispreis 
(mtl. rabattierter Basispreis 11,99 €). Keine Portierung möglich von: BILDmobil, Pure Mobile. Preisvorteil ohne 
Rufnummernmitnahme: Du erhältst dauerhaft einen Rabatt in Höhe von 3 € auf den mtl. Basispreis (mtl. rabattierter 
Basispreis 11,99 €) bei Abschluss ohne Rufnummernmitnahme.. 

6 Der Vertrag ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Wird nicht rechtzeitig gekündigt, verlängert sich der 
Vertrag automatisch um jeweils einen Monat.. 

7 10 GB Extra-Highspeed-Volumen gültig für 24 Stunden. 5,5 GB dieses Datenvolumens sind auch im EU-Ausland nutzbar. 
Der Nutzungszeitraum beginnt mit Buchung und endet nach Verbrauch des Inkl.-Volumens bzw. spätestens nach 24 
Stunden. Keine automatische Verlängerung. Eine erneute Buchung ist jederzeit möglich. 

8 Bei Buchung von Extra-Data wird das Inklusiv-Volumen des Tarifs je Buchung einmalig erhöht. Extra-Data endet nach 
Verbrauch des Extra-Volumens bzw. spätestens am Monatsende; nicht genutztes Volumen verfällt. Extra-Data kann in 
Deutschland und im EU-Ausland genutzt werden. Keine automatische Verlängerung. Eine erneute Buchung ist jederzeit 
möglich. 
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9 Während der Vertragspause ist keine Datennutzung möglich. Für Telefonie und SMS gelten folgende Preise. Innerhalb 
Deutschlands: Abgehende Gespräche inkl. Mailbox-Abfrage 29 ct/Min. (60/60-Takt) und 29 ct/SMS. Im EU Roaming: 
Abgehende Gespräche innerhalb der EU und nach Deutschland inkl. Mailbox-Abfrage 29 ct/Min (30/1-Takt), eingehende 
Gespräche kostenlos und 29 ct/SMS. Für das Roaming außerhalb der EU und Telefonie/SMS aus Deutschland ins Ausland 
gelten die in der Preisliste beschriebenen Preise unabhängig davon, ob der Vertrag pausiert ist oder nicht. 

10 Da der Anrufer nicht feststellen kann, ob sein Anruf weitergeleitet wird, geht das Gespräch ab der Umleitung zu Lasten 
des Umleitenden. 

11 Bei Aufenthalt im deutschen Mobilfunknetz und in der EU. 

12 Für die Mitnahme der Rufnummer zur Nutzung mit SIMon mobile wird kein Entgelt erhoben. Sofern die Rufnummer vor 
Beendigung des bislang beim abgebenden Anbieter bestehenden Mobilfunk-Dienstleistungsvertrages portiert wird, hat 
dieses auf den Bestand des bestehenden Vertrages zwischen dem Kunden und dem bisherigen Anbieter keinen Einfluss. 
Dieser bleibt bestehen. 

13 Standard-Gespräche und -Nachrichten (SMS) ins Festnetz und in Mobilfunknetze der angegebenen Länder, 
ausgenommen zu Sonderrufnummern und Satellitentelefonie. 

14 Minutengenaue Abrechnung (60/60- Takt). 

15 Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone (EU sowie 
Großbritannien, Island, Liechtenstein und Norwegen). An den Tarifen ändert sich daher zunächst nichts. Wir informieren 
dich schnellstmöglich, sollte es Neues dazu geben. 

16 Es besteht kein Anspruch darauf, dass Roaming in einem bestimmten Netz eines Landes möglich ist oder 
aufrechterhalten wird. Einzelne Länder sind ggf. vorübergehend nicht erreichbar. Für die Zuordnung von einzelnen Ländern 
siehe Länderzonen International Roaming. Die Zuordnung kann geändert werden. Für die Nutzung von International 
Roaming in PCS.GSM 1900-Netzen (z.B. USA) wird ein spezielles Endgerät (Triband) benötigt. 

17 Die Preise gelten auch für Erinnerungsanrufe der Mailbox. 

18 Die Taktung gibt an, in welchen Einheiten Gespräche abgerechnet werden. Die erste Zahl gibt die Länge des ersten 
Taktes in Sekunden, die zweite Zahl die Länge der Folgetakte in Sekunden an. Eine 60/30 Taktung bedeutet z.B., dass die 
erste angefangene Minute eines Gespräches unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll abgerechnet wird, 
danach in Schritten von 30 Sekunden. Die Angabe 1/1 bedeutet, dass sekundengenau abgerechnet wird. Die Angabe 60/1 
bedeutet, dass die erste Minute stets voll abgerechnet wird, danach sekundengenau. Die Angabe 30/1 bedeutet, dass die 
ersten 30 Sekunden stets voll abgerechnet werden, danach sekundengenau. 

19 Standard-Gespräche ins Festnetz und in Mobilfunknetze der angegebenen Länder, ausgenommen zu Sonderrufnummern 
und Satellitentelefonie. 

20 Standard-SMS ausgenommen zu Sondernummern. Für Premium-SMS wird zusätzlich zum SMS-Preis der nationale Preis 
für Premium-SMS berechnet. 

21 Für 9,99 € erhältst du für 7 Tage 1 GB Datenvolumen mit einer max./beworbenen Bandbreite von 50 Mbit/s im Download 
und 25 Mbit/s im Upload nutzbar in den Ländern Afghanistan, Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, Anguilla, Antigua & 
Barbuda, Argentinien, Armenien, Aruba, Aserbaidschan, Australien, Bahamas, Bahrain, Bangladesch, Barbados, Belize, 
Benin, Bermuda, Bosnien-Herzegowina, Botswana, Brasilien, Britische Jungferninseln, Brunei, Burkina Faso, Cayman Inseln, 
Chile, China, Costa Rica, Curacao (Niederländische Antillen), Demokratische Republik Kongo, Dominica, Dominikanische 
Republik, Ecuador, El Salvador, Elfenbeinküste, Faröer-Inseln, Fidschi, Französisch-Polynesien, Gabun, Georgien, Ghana, 
Grenada, Grönland, Guam, Guatemala, Guernsey, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Honduras, Hongkong, Indien, Indonesien, 
Irak, Iran, Isle of Man, Israel, Jamaika, Japan, Jersey, Jordanien, Kambodscha, Kamerun, Kanada, Kapverdische Inseln, 
Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgistan, Kolumbien, Kongo (Republik), Kosovo, Kuwait, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Macau, 
Madagaskar, Malawi, Malaysia, Malediven, Mali, Marokko, Mauritius, Mexiko, Moldawien, Monaco, Mongolei, Montenegro, 
Mosambik, Myanmar, Nepal, Neuseeland, Nicaragua, Niederländische Antillen, Niger, Nigeria, Nordmazedonien, Oman, 
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Pakistan, Palästinensische Gebiete, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Ruanda, 
Russland, Sambia, Samoa, Saudi Arabien, Schweiz, Senegal, Serbien, Seychellen, Sierra Leone, Singapur, Sri Lanka, St. 
Kitts, St. Lucia, St. Vincent und die Grenadinen, Südafrika, Südkorea, Süd-Sudan, Surinam, Swasiland, Tadschikistan, 
Taiwan, Tansania, Thailand, Togo, Tonga, Trinidad und Tobago, Tschad, Tunesien, Türkei, Turks & Caicosinseln, Uganda, 
Ukraine, Uruguay, Usbekistan, USA, Vanuatu, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland, Zentralafrikanische 
Republik. Taktung bytegenau. Du surfst im 5G-Netz mit einem 5G-fähigen Gerät in Gebieten mit 5G-Verfügbarkeit, 
ansonsten mit 4G/LTE bei geeignetem 4G/LTE-fähigem Gerät. Der Nutzungszeitraum von 7 Tagen beginnt mit Buchung. 
Keine automatische Verlängerung. Wird das Datenvolumen vor Ablauf der 7 Tage verbraucht, wird die Datennutzung im 
jeweiligen Land zur Vermeidung ungewollter Kosten bis zum Ablauf der 7 Tage gesperrt. Danach wird gemäß Standard-
Roaming-Preisen (nutzungsabhängig) abgerechnet. Eine erneute Buchung ist jederzeit über simonmobile.de/meinsimon 
oder über die SIMon mobile-App möglich. 

22 Für 9,99 € erhältst du für 7 Tage 120 Einheiten (Min./SMS), nutzbar in den Ländern Schweiz, Türkei, USA und Kanada, 
sowie Monaco, Andorra, Färöer-Inseln, Isle of Man, Jersey, Guernsey. Die Einheiten gelten für ein- und abgehende 
Gespräche (60/60-Taktung) oder SMS innerhalb des Landes oder nach Deutschland, ausgenommen Sondernummern. Der 
Nutzungszeitraum beginnt mit Buchung und endet nach Verbrauch der Einheiten bzw. spätestens nach 7 Tagen; danach 
wird gemäß Standard-Roaming-Preisen (nutzungsabhängig) abgerechnet. Keine automatische Verlängerung. Eine erneute 
Buchung ist jederzeit über simonmobile.de/meinsimon oder über die SIMon mobile-App möglich. 

23 Nutzt du in San Marino ein italienisches Netz oder in Monaco ein französisches Netz, gilt abweichend für Anrufe nach 
Deutschland und in andere EU-Länder die Zone EU. Für Anrufe nach San Marino bzw. nach Monaco gilt immer die Zone 
Europa 1. 
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